REQUERIMENTO Nº 0029 de 29/03/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de ofício  a Secretaria de
Obras  e  Serviços  Urbanos,  representada  pelo
secretário  Vinícius  Alves  de  Souza,  solicitando  a
desobstrução  de  “boca  de  lobo”  no  endereço Rua
113, Casa 407, Q.120, Vila Formosa, 3ª etapa, (foto
em anexo):

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art.  136, inciso I e VII,  do Regimento Interno
desta Casa de Leis, que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras, Serviços Urbanos
e  Habitação,  representada  pelo  Secretário  Vinícius  Alves  de  Souza,  solicitando  a
desobstrução de “boca de lobo” no endereço na Rua 113,  Casa 407,  Q.120, Vila
Formosa, 3ª etapa, (foto em anexo):

JUSTIFICATIVA

Este serviço se faz necessário, tendo em vista que a via supracitada está
com uma “boca de lobo” entupida a um longo período, o que faz com que a água
empossada acarrete grande risco de contaminação pelo mosquito da dengue.

Anápolis, 29 de março de 2017.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito